PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 69/2017 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 29 de agosto de 2017 (Lances e
Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS E
MATERIAIS ESCOLARES PARA A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA USO DAS ESCOLAS DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, DEPARTAMENTOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE VL UNIT R$ PROPONENTE VENCEDORA

1
ADESIVO INSTANTANEO

MULTIUSO - 20 G TEK BOND Uni 25 4,44
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA –
(CNPJ: 65.584.708/0001-82)

2

ALFINETE EXTRA FINO Nº 29 - AÇO

NIQUILADO (REF. CORRENTE) –

CX C/ 50 G
BACCHI Cx 10 3,30

L A P ESTEFANUTO EIRELI
EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-

79)

3
ALMOFADA P/ CARIMBO PRETA –

Nº 3, MEDIDAS: 6.7X11.0CM STAR Uni 2 1,81
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

4
APAGADOR P/ QUADRO NEGRO -

CONFECCIONADO EM MADEIRA CAGEMA Uni 80 0,74
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

5
APONTADOR RETANGULAR -

PLASTICO - SEM DEPOSITO
FABER
CASTEL

Uni 1200 0,30
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

6
BASTAO DE COLA QUENTE -

GRANDE - TRANSPARENTE CLASSE Uni 200 0,49
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

7
BASTAO DE COLA QUENTE -

PEQUENO TRANSPARENTE CLASSE Uni 200 0,28
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

8

BEXIGA N° 7, LISA, ELABORADA

COM LATEX DE BORRACHA

NATURAL, SISTEMA DE GESTAO

DE QUALIDADE ISO 9001 E

APROVADA PELO INMETRO - COR

A DEFINIR - PCT C/ 50 UNIDADE

SÃO ROQUE Pct 160 7,75
TREND COMERCIAL -
EIRELI – EPP (CNPJ:
23.130.098/0001-05)

9
BLOCO FLIP CHART - 64 CM X 88

CM - C/ 50 FOLHAS zolar total Uni 2 28,50
BRAMBILLA & RODRIGUES

LTDA – ME (CNPJ:
79.036.778/0001-00)

10
BLOCO PARA DESENHO A4 - 140 G

- C/ 20 FLS COR A DEFINIR KAZ Uni 200 2,94
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

11

BLOCO PARA RECADO ADESIVO

COLORIDO - MEDIDAS: 38 MM X 51

MM - PACOTE C/ 4 BLOCOS
JOCAR Pct 15 2,55

GARROTE & DA SILVA LTDA
– ME (CNPJ:

04.495.366/0001-23)

12
BOBINA PAPEL DECORADO 60CM

DE LARGURA, 20KG SOLIPEL M 10 38,00
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

13

BORRACHA BRANCA Nº 40, NÃO

TÓXICA, MACIA, DE ALTA

QUALIDADE - CAIXA COM 40

UNIDADES - COMPOSICÃO:

BORRACHA NATURAL, BORRACHA

SINTÉTICA, CARGA MINERAL,

AGENTE DE VULCANIZACÃO,

ZAP Uni 105 5,00
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

 2

PIGMENTO E ÓLEO - APROVADA

PELO INMETRO

14
CADERNETA C/ CAPA FLEXIVEL -

48 FLS - PACOTE C/ 10 VALENTE Uni 100 0,80
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

15
CADERNO BROCHURA CAPA

FLEXÍVEL 1/4 – 48 FLS – PCT C/ 20 FORONI Uni 45 10,95
MEGA DISTRIBUIDORA DE

UTENSILIOS EIRELI ME
(CNPJ: 25.229.621/0001-72)

16
CADERNO BROCHURAO CAPA

FLEXIVEL - 96 FLS FORONI Uni 1000 2,67
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

17

CADERNO DE CALIGRAFIA CAPA

FLEXÍVEL - BROCHURA 1/4 – 48

FLS – PCT C/ 20
FORONI Uni 8 15,99

L A P ESTEFANUTO EIRELI
EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-

79)

18

CADERNO DE DESENHO

PEQUENO CAPA FLEXÍVEL –

BROCHURA – 48 FLS – PCT C/ 20
FORONI Uni 30 16,00

TREND COMERCIAL -
EIRELI – EPP (CNPJ:
23.130.098/0001-05)

19
CADERNO BROCHURA CAPA

DURA 1/4 - 48 FLS - PACOTE C/10 FORONI Uni 400 8,72
MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

20

CADERNO DE LINGUAGUEM CAPA

FLEXÍVEL. FORMATO: 202MM X

140MM - FOLHAS: 60.
JANDAIA Uni 800 1,15

L A P ESTEFANUTO EIRELI
EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-

79)

21

CADERNO QUADRICULADO

PEQUENO - 1 CM X 1 CM - 48 FLS -

BROCHURA
FORONI Uni 150 0,81

L A P ESTEFANUTO EIRELI
EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-

79)

22
CAIXA ARQUIVO MORTO -

POLIONDA - AZUL ALAPLAST Uni 60 2,23
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

23

CAIXA CORRESPONDÊNCIA

TRIPLA MÓVEL. CAIXA

ARTICULÁVEL INJETADA EM

POLIESTIRENO COM TRÊS

BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO.

MEDIDAS APROXIMADAS: 355 X

253 X 120 MM.

WALLEU Uni 10 31,15
MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

24
CALCULADORA ELETRONICA 8

DIGITOS - A BATERIA CIS Uni 10 4,70
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

25

CANETA CORRETIVA COM PONTA

METALICA FINA, FORMATO

TRIANGULAR, COM 8 ML,

COMPOSICAO: CORPO E TAMPA:

RESINAS TERMOPLASTICAS;

TINTA: RESINA, PIGMENTO,

SOLVENTE E ADITIVOS; PONTA:

METAL

faber Uni 10 14,90
BRAMBILLA & RODRIGUES

LTDA – ME (CNPJ:
79.036.778/0001-00)

26

CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO

DE PLÁSTICO CRISTAL

TRANSPARENTE SEXTAVADO,

COM FURO DE RESPIRACÃO

LATERAL NO CENTRO, NOME DO

FABRICANTE IMPRESSO NO

CORPO DA CANETA, TAMPA

ANTIASFIXIANTE NA COR DA

TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA

DE TUNGSTÊNIO, TINTA A BASE

DE CORANTES ORGÂNICOS E

SOLVENTE, COM CARTUCHO

REMOVÍVEL DE ENCAIXE,

APROVADA PELO INMETRO,

PONTA MÉDIA 1.0 MM - COR A

DEFINIR - CAIXA C/ 50 UNIDADES

BIC Uni 35 23,60
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

 3

27
CARTAO E.V.A. 67 X 45 CM - 2 MM -

COR A DEFINIR DUBFLEX Uni 500 0,88
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

28
CARTOLINA BRANCA - 180 G - 67 X

50 CM
SANTA
MARIA

Uni 500 0,42
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

29 CD-R - TUBO C/ 100 UNIDADES
ELGIN Uni 1 58,50

L A P ESTEFANUTO EIRELI
EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-

79)

30 CLIPS 2/0 - CX C/ 500G
OFFICE BR Cx 30 5,02

MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:

31 CLIPS 8/0 – CX C/ 500 G
OFFICE BR Cx 10 5,02

MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

32
COLA BRANCA LAVAVEL - NAO

TOXICA - 1 K COLAPEL Uni 30 7,05
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

33
,COLA BRANCA LAVAVEL - NAO

TOXICA - 90 G MARIPEL Uni 500 1,30
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

34 DVD-R
ELGIN Uni 30 0,60

L A P ESTEFANUTO EIRELI
EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-

79)

35

ELÁSTICO DE LÁTEX AMARELO Nº

18 DE ALTA QUALIDADE E

RESISTÊNCIA. PACOTE COM NO

MÍNIMO 200 UNIDADES.

FULGOR Pct 2 3,66
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

36

ENVELOPE KRAFT NATURAL 80G -

TAM. APROX 200 X 280CM - CX C/

250 UNI
FORONI Uni 3 24,30

N P DA SILVA SENE -
PAPELARIA – ME (CNPJ:

65.584.708/0001-82)

37

ENVELOPE KRAFT NATURAL 80G -

TAM. APROX 360 X 260CM - CX C/

250 UNI
FORONI Uni 7 36,30

N P DA SILVA SENE -
PAPELARIA – ME (CNPJ:

65.584.708/0001-82)

38
ENVELOPE PLÁSTICO C/ 4 FUROS

OFÍCIO Nº 10 - CX C/ 500 ACP Uni 5 66,20
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

39 ESTILETE LARGO
CIS Uni 5 0,77

GARROTE & DA SILVA LTDA
– ME (CNPJ:

04.495.366/0001-23)

40

ETIQUETAS ADESIVAS PARA

CONVITES BOLINHAS - PACOTE C/

90 UNIDADES - COR A DEFINIR
KARINA Pct 10 2,83

GARROTE & DA SILVA LTDA
– ME (CNPJ:

04.495.366/0001-23)

41

EXTRATOR DE GRAMPO TIPO

PIRANHA REVESTIMENTO

PLASTIFICADO - COR PRETA
MASTER Uni 10 2,55

GARROTE & DA SILVA LTDA
– ME (CNPJ:

04.495.366/0001-23)

42
FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM

X 30M EPA Uni 30 3,44
MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

43
FITA ADESIVA TRANSPARENTE

ROLO 18 MM X 50 M (REF. DUREX) ADELBRAS Uni 120 1,50
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

44
FITA CREPE - BRANCA - ROLO

18MM X 50 M ADELBRAS Uni 120 1,98
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

45
FITA DECORADA P/ LACOS E

EMBALAGENS - 20MM X 50 M MAX Uni 10 2,30
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

46
FITA LARGA DE PVC

TRANSPARENTE - 48MM X 50 M TIGHT TAPE Uni 120 2,24
MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

47

GIZ ESCOLAR BRANCO,

PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO,

NÃO TÓXICO, NÃO QUEBRE FÁCIL,

NÃO ESPALHE PÓ, NÃO SUJE AS

MÃOS, COMPOSTO POR GIPSITA

DESIDRATADA, ÁGUA E

PLASTIFICANTE – CX C/ 50

BASTÕES - 250 GRAMAS

DELTA Cx 500 1,50
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

 4

48

GIZ ESCOLAR COLORIDO,

PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO,

NÃO TÓXICO, NÃO QUEBRE FÁCIL,

NÃO ESPALHE PÓ, NÃO SUJE AS

MÃOS, COMPOSTO POR GIPSITA

DESIDRATADA, ÁGUA,

PIGMENTOS E PLASTIFICANTE –

CX C/ 50 BASTÕES - 250 GRAMAS

MASTER Cx 400 1,99
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

49

GLITTER ESCOLAR - CAIXA C/ 6

POTES CONTENDO 3 GRAMAS DO

PRODUTO CADA POTE - CORES

SORTIDAS

HONEY Uni 15 1,26
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

50

GRAMPEADOR GRANDE DE MESA

PARA GRAMPO  26/6 – CORPO

METALICO
JOCAR Uni 2 7,90

MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

51

GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26-

6 - TAMANHO MEDIO - CORPO

METALICO
JOCAR Uni 6 10,14

L A P ESTEFANUTO EIRELI
EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-

79)

52
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 -

ACOBREADO - CX C/ 5000 JOCAR Cx 20 2,39
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

53
LAPIS BORRACHA PARA APAGAR

CANETA LABRA Uni 5 1,26
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

54
LAPIS DE CERA (GIZ) - CURTO CX

C/ 15 UNIDADES PIRATININGA Cx 350 1,55
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

55
LAPIS DE COR COMPRIDO – CX C/

12 CORES faber-castel Cx 600 11,90
ANDRADE & MAIORKY LTDA

– ME (CNPJ:
24.100.507/0001-85)

56 LAPIS DE DESENHO 6B - PRETO
CIS Uni 20 0,75

GARROTE & DA SILVA LTDA
– ME (CNPJ:

04.495.366/0001-23)

57

LÁPIS PRETO Nº 2,

CONFECCIONADO EM MADEIRA

RESISTENTE, DE ALTA

QUALIDADE E 100%

REFLORESTADA, ESCRITA MACIA,

ALTA APAGABILIDADE, CORPO

REDONDO E COM O NOME DO

FABRICANTE, APROVADO PELO

INMETRO – CX C/ 144 UNIDADES

CIS Uni 30 27,57
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

58
LIVRO ATA - CAPA DURA - COR

PRETA - C/ 100 FLS
SÃO

DOMINGOS
Uni 5 6,99

N P DA SILVA SENE -
PAPELARIA – ME (CNPJ:

65.584.708/0001-82)

59

LIVRO PROTOCOLO DE

CORRESPONDÊNCIA. FOLHAS:

CERCA DE 100. TAMANHO:

APROXIMADAMENTE 160MM X

220MM. CAPA: DURA. COR: PRETA

OU AZUL.

FORONI Uni 8 5,68
MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

60

MASSA DE MODELAR, MACIA, COM

CORES VARIADAS, ATÓXICA, QUE

NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO

ENDUREÇA, NÃO GRUDE SOBRE A

MESA, NÃO ESFARELE E POSSA

SER REAPROVEITADA - CX C/ 12

BARRAS DE MODELAR - 160

GRAMAS - COMPOSIÇÃO: CERAS,

CARGAS INERTES E PIGMENTOS

ORGÂNICOS

MARIPEL Cx 300 1,88
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

61
PAPEL BOBINA KRAFT 60 CM,

APROXIMADAMENTE 20 KG
SANTA
MARIA

M 15 31,80
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

 5

62
PAPEL COLOR SET - COR A

DEFINIR VMP Uni 600 0,54
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

63
PAPEL CONTACT PLASTICO

TRANSPARENTE - ROLO 25M VULCAN Uni 1 90,00
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

64
PAPEL CREPON - 048 CM X 2,00 M

- COR A DEFINIR VMP Uni 200 0,55
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

65
PAPEL MICROONDULADO - COR A

DEFINIR VMP Uni 25 1,38
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

66
PAPEL SEDA 48 X 60 CM - COR A

DEFINIR VMP Uni 150 0,15
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

67

PAPEL SULFITE A4 - 210X297MM -

ALVURA MINIMA DE 90%,

CAPACIDADE MINIMA DE 87%,

UMIDADE ENTRE 3,5% (+OU-1,0),

CONFORME TAPPY, NA COR

BRANCA - RESMA

HP Uni 150 15,40
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

68

PAPEL SULFITE OFICIO 9 -

21,5X31,5CM - ALVURA MINIMA DE

90%, CAPACIDADE MINIMA DE

87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+OU-

1,0), CONFORME TAPPY, NA COR

BRANCA - RESMA

COPIMAX Uni 1000 17,85
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

69

PASTA REGISTRADORA AZ

OFÍCIO. MEDIDAS APROXIMADAS:

LARGURA:7,5 CM - ALTURA: 28,5

CM - COMPRIMENTO: 34,5 CM.

COMPARTIMENTO DE ETIQUETA

NA LOMBADA.

FRAMA Uni 20 6,73
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

70
PASTA CATALOGO - OFICIO - C/

100 PLASTICOS ACP Uni 30 11,35
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

71
PASTA DE PAPELAO C/ ABA

ELASTICA - COR A DEFINIR ICL Uni 100 0,73
MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

72
PASTA DE PAPELAO C/ GRAMPO

TRILHO - COR A DEFINIR ICL Uni 100 0,73
MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

73
PASTA EM L TRANSPARENTE

OFICIO 9  ACP Uni 40 0,36
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

74
PASTA PLASTICA TRANSPARENTE

COM ABA ELASTICA – OFICIO ALAPLAST Uni 50 0,99
MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

75

PASTA SUSPENSA KRAFT C/

HASTE PLÁSTICA – C/ GRAMPO –

CX C/ 50 UNIDADES
FRAMA Uni 5 37,50

GARROTE & DA SILVA LTDA
– ME (CNPJ:

04.495.366/0001-23)

76 PEN DRIVE 16 GB
SANDISK Uni 10 22,90

TREND COMERCIAL -
EIRELI – EPP (CNPJ:
23.130.098/0001-05)

77
PERCEVEJO LATONADO - CX C/

100 JOCAR Cx 50 1,62
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

78

PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS.

CAPACIDADE PARA PERFURAR

CERCA DE  10 FOLHAS DE PAPEL

75 G/M². ESTRUTURA METÁLICA.

JOCAR Uni 5 4,31
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

79

PERFURADOR DE PAPEL 4 FUROS.

DEVE POSSUIR 4 FUROS

SIMULTÂNEOS E AJUSTÁVEIS

COM CAPACIDADE PARA

PERFURAR CERCA DE  10 FOLHAS

DE PAPEL 75 G/M². ESTRUTURA

METÁLICA.

ADECK Uni 2 68,00
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

 6

80
PINCEL ATOMICO BICO REDONDO

(TIPO 850) - COR A DEFINIR COMPACTOR Uni 80 1,18
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

81 PINCEL MARCA TEXTO - AMARELO
MASTER Uni 10 0,73

GARROTE & DA SILVA LTDA
– ME (CNPJ:

04.495.366/0001-23)

82
PINCEL PARA PINTURA CABO

AMARELO LONGO  (CHATO) – Nº 10 LEO E LEO Uni 25 0,95
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

83
PINCEL PARA PINTURA CABO

AMARELO LONGO (CHATO) – Nº 0 LEO E LEO Uni 25 0,74
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

84
PINCEL PARA PINTURA CABO

AMARELO LONGO (CHATO) – Nº 12 LEO E LEO Uni 25 0,99
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

85
PINCEL PARA PINTURA CABO

AMARELO LONGO (CHATO) – Nº 16 LEO E LEO Uni 25 1,39
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

86
PINCEL PARA PINTURA CABO

AMARELO LONGO (CHATO) – Nº 20 LEO E LEO Uni 25 2,12
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

87
PINCEL PARA PINTURA CABO

AMARELO LONGO (CHATO) – Nº 4 LEO E LEO Uni 25 0,81
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

88
PINCEL PARA PINTURA CABO

AMARELO LONGO (CHATO) – Nº 8 LEO E LEO Uni 25 0,88
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

89
PINCEL PARA RETROPROJETOR –

2.0 – PRETO PILOT Uni 8 3,00
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

90
PISTOLA DE COLA QUENTE -

GRANDE CLASSE Uni 2 11,74
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

91
PISTOLA DE COLA QUENTE -

PEQUENA CLASSE Uni 4 8,70
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

92

PLACA DE ISOPOR BRANCA - 100

CM X 50 CM - 12 MM DE

ESPESSURA
SÓ ISOPOR Uni 50 3,79

N P DA SILVA SENE -
PAPELARIA – ME (CNPJ:

65.584.708/0001-82)

93
PRANCHETA DURATEX C/ CLIPS

DE METAL BACCHI Uni 20 2,45
MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

94
REGUA PLASTICA

TRANSPARENTE - 30 CM WALEU Uni 250 0,36
MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

95
ROLO DE BARBANTE - CRU - 400 G

- 4/6 PIRATININGA Uni 30 5,85
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

96
SACO P/ PRESENTE

TRANSPARENTE 40 CM X 60 CM CROMUS Uni 300 0,84
GARROTE & DA SILVA LTDA

– ME (CNPJ:
04.495.366/0001-23)

97
SUPORTE P/ FITA ADESIVA (DOIS

TAMANHOS) CAVIA Uni 5 9,76
MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

98
TECIDO TNT 140MM DE LARGURA

COR A DEFINIR NEWTNT M 250 0,84
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

99 TELA DE PINTURA 30 X 40
SOUZA Uni 100 6,80

N P DA SILVA SENE -
PAPELARIA – ME (CNPJ:

65.584.708/0001-82)

100
TESOURA PEQUENA SEM PONTA -

ESCOLAR MASTER Uni 500 1,50
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

101

TESOURA PROFISSIONAL,

MEDINDO 21 CM, COM CABO EM

POLIPROPILENO ATOXICO COM

ANEIS DE BORRACHA, PARA

DESTRO, 02 DEDOS, COM REBITE,

LAMINA EM ACO INOXIDAVEL,

COM GARANTIA CONTRA DEFEITO

DE FABRICACAO POR TEMPO

INDETERMINADO

JOCAR Uni 5 4,46
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

 7

102
TINTA DIMENSIONAL AUTO

RELEVO 35 ML - METALICA ACRILEX Uni 30 2,70
L A P ESTEFANUTO EIRELI

EPP (CNPJ: 03.639.354/0001-
79)

103
TINTA GUACHE - CAIXA COM 6

POTES DE 15 ML CADA PIRATININGA Uni 250 1,83
MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

104
TINTA P/ TECIDO 37 ML - COR A

DEFINIR ACRILEX Uni 30 1,80
N P DA SILVA SENE -

PAPELARIA – ME (CNPJ:
65.584.708/0001-82)

105

TINTA PARA ALMOFADA DE

CARIMBO. COR: PRETA.

QUANTIDADE MÍNIMA NO FRASCO:

40ML.

RADEX Uni 3 1,72
MAXPEL COMERCIAL
EIRELI – EPP (CNPJ:
21.323.913/0001-19)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 18 de outubro de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal